
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 18 marca 2025 r. 

Poz. 338 

 

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia 6 marca 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu chorób i ułomności wraz z kategoriami zdolności do pełnienia 
służby przez kandydata do służby w Służbie Celno-Skarbowej oraz funkcjonariusza Służby Celno-Skarbowej 

Na podstawie art. 207 ust. 8 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 615, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 kwietnia 2017 r. w sprawie wykazu chorób i ułomności 
wraz z kategoriami zdolności do pełnienia służby przez kandydata do służby w Służbie Celno-Skarbowej oraz funkcjona-
riusza Służby Celno-Skarbowej (Dz. U. poz. 831) w załączniku Dział XX – Nowotwory otrzymuje brzmienie: 

„Dział XX – Nowotwory 

1 2 3 4 5 

63 

1 Nowotwory niezłośliwe nieupośledzające sprawności 

ustroju 

Z A 

2 Nowotwory niezłośliwe szpecące lub powodujące 

zaburzenia czynności narządu lub upośledzające 

ogólną sprawność ustroju 

Z 

 

N 

B 

 

C 

64 

1 Nowotwory złośliwe wszelkich rodzajów i stopni 

złośliwości 

N B 

C 

2 Stan po usunięciu nowotworów złośliwych lub po 

leczeniu chemioterapią lub radioterapią 

Z 

N 

B 

C 

Objaśnienia szczegółowe: 

Do § 63 i 64 W rozpoznawaniu nowotworów bierze się pod uwagę obraz kliniczny, wyniki badań dodatkowych, kon-
sultacji specjalistycznych oraz badania histopatologicznego, gdy jest ono niezbędne i możliwe do wykonania. 

Do § 64 

pkt 2 – kandydaci do służby po upływie 5 lat od udokumentowanego zakończenia leczenia onkologicznego mogą być 
kwalifikowani jako zdolni do służby.”. 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2710). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 556, 588, 641, 658, 760, 996, 1059, 1193, 

1195, 1234, 1598, 1723 i 1860, z 2024 r. poz. 850, 863, 879, 1222, 1685, 1721 i 1871 oraz z 2025 r. poz. 172, 179 i 222. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 338 
 

 

§ 2. Do spraw związanych z oceną zdolności fizycznej i psychicznej kandydata do służby w Służbie Celno-Skarbowej 
wszczętych i niezakończonych wydaniem orzeczenia przez komisje lekarskie podległe ministrowi właściwemu do spraw 
wewnętrznych, o których mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2014 r. o komisjach lekarskich podległych ministrowi właściwemu 
do spraw wewnętrznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 310), stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu 
nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: A. Domański 




